

OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE

Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4

NAŠE ZNAČKA:	29 Si 44/2023	XXX
VAŠE ZNAČKA:		XXX
VYŘIZUJE:	informační oddělení	XXX
DNE:	29. června 2023	

žadatelka: XXX, IČO XXX
sídlem XXX

Vážení,

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 15. 6. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také „InfZ“), v níž žádáte: „1) *Jakým způsobem soud zajišťuje vymáhání svých pohledávek (soukromoprávní, veřejnoprávní daňové, veřejnoprávní nedaňové). Využívá soud pro jednotlivé typy pohledávek – vlastní zaměstnance (vede vlastní správní exekuce), celní správu, výkon rozhodnutí či soudní exekutory?*

2) *Jaký byl celkový objem vymáhaných pohledávek Vašeho soudu jednotlivě v letech 2017 - 2022 (ideálně vždy ke dni 31. 12. příslušného roku)?*

3) *Jaký byl celkový objem vymožených pohledávek Vašeho soudu jednotlivě v letech 2017 - 2022 (ideálně vždy ke dni 31. 12. daného roku za celý kalendářní rok)?*

4) *Jaký byl celkový objem zaniklých či odepsaných pohledávek (nedobytnost, prekluze, zánik, odpis) Vašeho soudu jednotlivě v letech 2017 - 2022 (ideálně vždy ke dni 31. 12. daného roku za celý kalendářní rok)?“.*

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ, po posouzení Vaší žádosti a vyhledání rozhodnutí podle Vašich požadavků, poskytujeme následující informace.

K bodu 1) žádosti povinný subjekt poskytuje informaci: Okresní soud v Bruntále zajišťuje vymáhání svých pohledávek pověřením vlastních zaměstnanců, kteří vydávají vlastní exekuce, kdy všechny typy pohledávek soudu jsou daňové, pouze jedna je nedaňová.

K bodu 2) žádosti povinný subjekt poskytuje informaci: Celkový objem vymáhaných pohledávek za rok 2017 činil 15 344 ks, za rok 2018 činil objem 15 177 ks, za rok 2019 činil objem 15 040 ks, za rok 2020 činil objem 13 897 ks, za rok 2021 činil objem 13 445 ks a za rok 2022 činil objem 12 304 ks.

K bodu 3) žádosti povinný subjekt poskytuje informaci: Celkový objem vymožených pohledávek za rok 2017 činil 1 532 ks v hodnotě 7 810 494,34 Kč, za rok 2018 činil objem 1 365 ks v hodnotě 7 743 526,24 Kč, za rok 2019 činil objem 1 368 ks v hodnotě 7 286 840,87 Kč, za rok 2020 činil objem 1 036 ks v hodnotě 5 772 222,30 Kč, za rok 2021 činil objem 1 021 ks v hodnotě 6 643 685,28 Kč a za rok 2022 činil objem 1 068 ks v hodnotě 7 730 218,39 Kč.

K bodu 4) žádosti povinný subjekt poskytuje informaci: Celkový objem odepsaných pohledávek za rok 2017 činil 1 622 ks v hodnotě 6 305 102,33 Kč, za rok 2018 činil objem 1 011 ks v hodnotě 5 007 763,77 Kč, za rok 2019 činil objem 728 ks v hodnotě 4 769 561,60 Kč, za rok

2020 činil objem 1 738 ks v hodnotě 10 143 198,55 Kč, za rok 2021 činil objem 1 326 ks v hodnotě 8 228 818,82 Kč, za rok 2022 činil objem 1 944 ks v hodnotě 12 633 298,15 Kč.

Tímto povinný subjekt považuje Vaši žádost za vyřízenou.

Bruntál 28. června 2023

Mgr. Marek Macháček v. r.
asistent soudce
pověřený poskytováním informací
dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová